
 

 

Tříkrálová sbírka 
 
Charita Nový Hrozenkov v souvislosti s Tříkrálovou sbírkou ozna-
muje, že po zkušenostech z minulých let, kdy došlo z důvodu ne-
moci k výpadku koledníků v některých částech obce nebo nao-
pak  farníci nebyli v době sbírky přítomni ve svých domovech, a 
přesto by rádi do sbírky přispěli, bude možnost obrátit se telefonic-
ky na otce Rastislava (tel.: 736 522 834, 571 454 290) nebo Evu 
Valigurovou (tel.: 732 242 637) a domluvit se na předání finanční-
ho daru do pokladničky. 
Prosíme proto o pomoc dospělé nad 18 let, kteří by byli ochotni 
přihlásit se jako vedoucí - náhradníci a v případě nouze přebrat 
skupinku a koledovat namísto nemocného vedoucího. 
Za Vaši pomoc a pochopení děkujeme. 
Rovněž připomínáme, že jsou ještě volná místa v autobuse na po-
žehnání koledníkům 2. ledna (pátek) 2015 ve Valašském Meziří-
čí, odjezd v 8:00 hod z V. Karlovic. Požehnání začíná v 10:00 hod. 
za účasti Mons. Josefa Hrdličky. Poté následuje program, občer-
stvení zajištěno. Přihlásit se můžete u Evy Valigurové. 
 

Za Charitu Svaté rodiny Nový Hrozenkov Daria Exnerová 

ÚKLID V KOSTELE 2015 

            

LESKOVÉ, PODŤATÉ, TÍSŇAVY 

2.1 30.1 27.2 27.3 30.4 29.5 26.6 24.7 28.8 25.9 23.10 20.11 

PLUSKOVEC, PLUSKOVEČEK, OKOLÍ KOSTELA 

9.1 6.2 6.3 3.4 7.5 5.6 3.7 31.7 4.9 2.10 30.10 27.11 

CENTRUM v. KARLOVIC, MILOŇOV 

16.1 13.2 13.3 10.4 15.5 12.6 10.7 14.8 11.9 9.10 6.11 4.12 

JEZERNÉ, BZOVÉ, SOLÁŇ 

23.1 20.2 20.3 24.4 22.5 19.6 17.7 21.8 18.9 16.10 13.11 11.12 

SPOLEČNĚ - VELIKONOCE, POUŤ, VÁNOCE 

bude oznámené v ohláškách 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
Určeno pro vnitřní potřebu  

farnosti Velké Karlovice 
 

 číslo 32       leden 2015 
www.farnostvelkekarlovice.mablog.eu 

Hodnocení roku 2014  
  

 KOSTEL: povedla se generální oprava topení. 
 PASTORAČNÍ DŮM: Mnoho rodin a skupin využilo ubytovací 
prostory na prázdniny a rekreaci v Karlovicích. Od září běží pravi-
delně náboženství pro předškoláky v intervalu jeden krát týdně, 
které zabezpečuje Janka Martináková. Samozřejmě, že pastorák 
nejvíc využívají schola, sbor a mládež.  
 PROVÁZENÍ V KOSTELE OD ČERVNA DO ZÁŘÍ: v roce 
2014 jsme se zapojili do projektu Otevřené brány. Dotace jsme 
dostali z kraje 22000Kč a z obce 40000Kč. Podařilo se vytvořit tým 
mladých, kteří provázeli v kostele. Navštívili nás 12500 lidí. Na rok 
2015-2018 plánujeme účast v projektu Otevřené brány. 
 NOC KOSTELŮ: letos jsme se tohoto projektu nezúčastnili 
z důvodu Lidových misií. 
 LIDOVÉ MISIE: pravděpodobně prvně v historii farnosti se 
uskutečnili v květnu 2014. Vedli je otcové z řehole sv. Vincence de 
Paul. 
 NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH: vzhledem k tomu, že se počet 
zvýšil na téměř 30, návštěvy se uskutečňují ve čtvrtek dopoledne 
před prvním pátkem v měsíci a taky na první pátek. Kdo zná něja-
ké opuštěné věřící, kteří by chtěli pravidelné i nepravidelné pasto-
rační návštěvy, prosím, nahlaste je na faře. 
 KARLOVSKÝ ZPRAVODAJ: tady se slušně rozvíjí spoluprá-
ce i v rámci projektu opravy kostela. 
 OBEC: spolupráce s obcí byla rozšířena a to z důvodu oprav 
kostela. Obec se postará o medializaci projektu. Chci poděkovat 
zastupitelům za finanční pomoc na opravu topení, projekt Otevře-
ných bran a dotaci na projekt opravy pláště kostela. 

POŽEHNANÝ NOVÝ 

ROK 2015 



 

 KARLOVJANKY: letos jsme prvně zkusili mít jejich koledy 
nejenom pod stromečkem, ale i v kostele. Mám takový dojem, že 
by se v tomto novém formátu mohlo pokračovat i v budoucnosti. 
 PROJEKT OPRAVY KOSTELA: velký dík patří hlavně Aničce 
Špalkové, která jako technická administrátorka děkanátu Vsetín 
připravila projekt, který byl vybrán. Momentálně se připravuje vý-
běrové řízení. Děkuji za modlitby i hmotnou podporu všem. 
 PODĚKOVÁNÍ: patřím všem, které jsem nejmenoval, ale ak-
tivně se zapojili do života církevního společenství. 
 
Výzvy roku 2015: 
 
 Opravy kostela a adorace s tím spojené 
 Putování po kapličkách ze severní strany V. Karlovic v 

květnu 
 První svaté přijímání pravděpodobně 7. června  
 Pouť autobusem na konci školního roku na Hostýn 
 Farní den kolem svátku Cyrila a Metoděje 
 Dotažení církevních restitucí 
 Duchovní obnova rok po Lidových misiích—bude v pátek, 

sobotu a v neděli jako součást výroční poutě 9. srpna 
 Otevřené brány a Noc kostelů 
 Příprava kandidátů na svátost biřmování—po Velké noci 
 Tisk letáku o kostele 
 Uvítal bych mladou dechovku, která by obohatila slavnosti 
 Smlouva s obcí ohledně hřbitova 
 Možná obnovená spolupráce s Dědictvím V. Karlovic 
 
 Sbírky v roku 2015:  
  Haléř sv. Petra 22. února 
  Velkopáteční na Svatou zemi 3. dubna 
  Na Kněžský seminář 5. dubna 
  Na Křesťanská média 26. dubna 
  Na církevní školy v diecézi 24. května 
  Na misie 18. října 
  Na Charitu 15. listopadu 

 

STATISTIKY: 
 
 Do církevního společenství byli křtem přivtěleni: Emma 
Jakešová, Jolana Valchářová, Mikuláš Čajka, Nicol Bobovská, Ja-
kub Mulder, Marta Kolářová, Jakub Jiří Adamec, Matouš Ohryzek 
 Do Eucharistického života byli uvedeni: Nicol Bobovská, 
Vojtěch Kašpařík, Anna Martináková, Miloš Adamec, Vladimír Pet-
řek 
 Do svátosti manželství vstoupili: Martin Jakeš a Andrea 
Dorociaková, Miroslav Štolba a Jeanine de Volder, Lukáš Šipula a 
Hana Křenková, Miloš Adamec a Ludmila Hlaváčová, Jaroslav 
Holba a Tereza Hanáková, Vladimír Petřek a Lenka Kořenková, 
Martin Diviš a Veronika Kotrsová, Jaroslaw Mierzwicki a Petra 
Hlaváčová 
 Na věčnost nás předešli: Josef Vodička, Marie Martináko-
vá, Karel Matocha, Marta Třetinová, Božena Chovančíková, Miro-
slav Křenek, Anna Kubicová, Jiří Holčák, Františka Šindelářová, 
Marie Zychová, Anna Švecová, František Pavelka, Jozefína 
Chudějová, Marie Gavlíková, Jaroslav Třetina, Drahomír Diatka, 
Vilma Zapalačová, Antonín Podešva, Františka Kyslingerová, Jan 
Oravec, Josef Pavelka, Ivan Klíma, Jiřina Petřeková, Josef Matyš-
čák, Marie Pastuchová, Jan Chovaneček, Bohuslav Babica 
 Počet dětí v Křesťanské výchově: předškoláci 11; 1. třída 
7; 2. třída 10; 3. třída 13; 4. třída 6; 5. třída 3; 6. třída 9; 7. třída 3; 
8. třída 5; 9. třída 4. Celkem 71 dětí v KV. 
 Nová farní pastorační rada od 1. 7. 2014: Václav Holčák, 
Marie Podešvová, Věra Chromčáková, Emil Chuděj, Alena Jano-
tová, Miroslav Martinák, Lenka Holčáková, František Hlaváč, Josef 
Mužík, Milena Mikulová 
 Nová farní ekonomická rada od 8. 12. 2014: Robert Val-
chář, Alena Janotová, Miroslav Martinák, František Hlaváč, Anna 
Špalková 
 Animátorský kurz si dělají Maruška Vašutová a Josef Mužík  
mladší. 
 Pastorační kurz si dělají Janka Martináková a Josef Škrabá-
nek 


